



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบถนนรถไฟ-ถนนสายบางคู้้งเกาะแซะ  
หมู่ที่ ๘ (นศ.ถ.๕๔-๐๓๔)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด จะดำเนินการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง โครงการ  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบถนนรถไฟ-ถนนสายบางคู้้งเกาะแซะ หมู่ที่ ๘ (นศ.ถ.๕๔-๐๓๔)  
ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๑๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า  
๘๕๖ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบ  
แปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาดกำหนด โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ  
๕๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ของหน่วยงานรัฐ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อ  
จัดจ้างที่มีวงเงินเกินกว่า ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง  
(www.gprocurement.go.th) และเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด  
จึงขอประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบถนนรถไฟ-ถนนสายบางคู้้ง  
เกาะแซะ หมู่ที่ ๘ (นศ.ถ.๕๔-๐๓๔) เป็นจำนวนเงิน ๕๘๐,๗๔๔.๗๔ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยสี่สิบสี่บาท  
เจ็ดสิบสี่สตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘

(นายประยงค์ หนูบุญคง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด

แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบบถนนรถไฟ - ถนนสายบางคั้งเกาะแซะ หมู่ที่ 8 (นศ.ถ.54-034)  
 รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 214 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.5 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 856 ตารางเมตร  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ อบต.ซอนหาดกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลซอนหาด อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.ซอนหาด อ.ชะอวด จ.นครศรีธรรมราช  
 แบบเลขที่ -  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานพื้นทาง							
1.1	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,070.00	15.37	16,445.90	1.4054	21.60	23,113.07
1.2	งานรองพื้นทางวัสดุรวม (ลบ.แน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.3	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.80	775.58	33,194.82	1.4054	1,090.00	46,652.01
1.5	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	42.80	488.63	20,913.36	1.4054	686.72	29,391.64
2	งานผิวทาง							
2.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	856.00	390.25	334,054.00	1.4054	548.46	469,479.49
2.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	169.81	1,358.48	1.4054	238.65	1,909.21
2.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	76.00	95.49	7,257.24	1.4054	134.20	10,199.33
3	งานอื่นๆ							
					413,223.81		TOTAL	580,744.74

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 580,744.74  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.4054  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยสี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบสี่สตางค์	580,744.74
--------------------------	--	------------

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลซอนหาด ที่ 560 /2567 มีมติเห็นชอบราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสน่ห์ เกษะทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวิศักดิ์ ชมเชย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวประอรรัตน์ สุวรรณภักดิ์)

นักจัดการงานทั่วไป

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบบถนนรถไฟ-ถนนสายบางคู้้งเกาะแซะ หมู่ที่ ๘ (นศ.ถ.๕๔-๐๓๔)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหาด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๑๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๕๖ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหาด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๘๐,๗๔๔.๗๔ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยสี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายเสน่ห์ เกาะทอง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายทวีศักดิ์ ชมเชย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวประอรรรัตน์ สุวรรณภักดี	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการและเลขานุการ